2021年5月18日

各 位

会 社 名 株式会社FHTホールディングス

代表者名 代表取締役社長 車 陸昭

 （コード：3777、JASDAQ）

問合せ先 取締役経営企画管理本部長 森蔭 政幸

 （TEL．03-6261-0081）

連結子会社の異動（持分譲渡）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の中国子会社の全持分を譲渡することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 持分譲渡の理由

当社は、2021 年 2 月 12 日付「代表取締役の異動に関するお知らせ」および「中国におけるヘルスケア事業

からの撤退の方針決定に関するお知らせ」において公表いたしましたとおり、当社の中国におけるヘルスケア

事業を現状のまま推進することが困難であることや新型コロナウイルスが終息するまでは中国におけるヘルス

ケア事業の黒字化が困難であるとの判断に至り、この度株式持分を譲渡することといたしました。なお、譲渡

先の選定にあたっては、2021 年 3 月頃より国内・国外を含め 10 社程度への打診を行い、当社としては譲渡額

が最も高い先への譲渡を考えており、それぞれ提示された中で譲渡額が最も高く、当社の譲渡に向けたスケ

ジュールに即した取引対応等を総合的に勘案し、APEX TRADING CO. LTD.を譲渡先として選定いたしました。

当社といたしましては、中国におけるヘルスケア事業からの撤退により採算性の向上に取り組み、早急に業

績回復へ向けた事業再編を推し進めてまいります。

２. 異動する子会社および孫会社の概要

① 当該子会社（吉奥莱科特医疗健康科技（上海）有限公司）の概要

(1) 名 称 吉奥莱科特医疗健康科技（上海）有限公司

(2) 所 在 地 中華人民共和国  城北路1585弄1号12层 1201室

(3) 代表者の役職・氏名 董事長    車  陸昭  （当社代表取締役社長）

(4) 主 な 事 業 内 容  医療科学技術事業に関する技術開発、技術譲渡、技術コンサルティ

ング、技術サービス業務

 養老サービス業務

(5) 資 本 金 1億元 （約16億円）

(6) 設 立 年 月 日 2018年10月25日

(7) 決 算 期 12月31日

(8) 大株主及び持分比率 当社 100％

(9) 当社と当該会社の関係 資 本 関 係 当社は、当該会社の議決権の100％を保有しております。

  人 的 関 係 当社の代表取締役社長が当該会社の董事長であります。

  取 引 関 係 当該事項はありません。

  関連当事者への

当 該 状 況

当該会社は、当社の連結子会社であります。

(10) 当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2018年12月期 2019年12月期 2020年12月期

純 資 産
5,979千元

 （約95,664千円）

176千元

（約2,816千円）

△3,692千元

（約59,072千円）

総 資 産
5,992千元

（約95,872千円）

302千元

（約4,832千円）

34千元

（約544千円）

売 上 高
0元

（0円）

0元

（0円）

1,829千元

（約29,264千円）

営 業 利 益
△12千元

（約△192千円）

0元

（0円）

△3,868千元

（約△61,888千円）

経 常 利 益
△12千元

（約△192千円）

△112千元

（約△1,792千円）

△3,869千元

（約△61,904千円）

当 期 純 利 益
△12千元

（約△192千円）

△5,802千元

（約△92,832千円）

△3,869千元

（約△61,904千円）

＊．1人民元を16円として記載しております。

② 当該子会社（上海蓉勤健康管理有限公司）の概要

(1) 名 称 上海蓉勤健康管理有限公司

(2) 所 在 地 中華人民共和国  上海市黄浦区南苏州路373-381弄409号

(3) 代表者の役職・氏名 董事長    杨晓勤

(4) 主 な 事 業 内 容  ヘルスケアに関するコンサルティングサービス、技術開発、技術コ

ンサルティング、技術サービス業務

 コンピュータシステムインテグレーション、電子商取引、ハード

ウェア製品の販売、商品および技術の輸出入

(5) 資 本 金 1億元 （約16億円）

(6) 設 立 年 月 日 2015年10月22日

(7) 決 算 期 12月31日

(8) 大株主及び持分比率 当社 50.9％

上海复华商业集团新能源科技有限公司 49.1％

(9) 当社と当該会社の関係 資 本 関 係 当社は、当該会社の議決権の50.9％を保有しております。

  人 的 関 係 当社の取締役2名が当該会社の董事を兼務しております。

  取 引 関 係 当該事項はありません。

  関連当事者への

当 該 状 況
当該会社は、当社の連結子会社であります。

(10) 当該会社の最近2年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2019年12月期 2020年12月期

純 資 産
320,176千元

 （約5,029,946千円）

△722千元

 （約△11,434千円）

総 資 産
320,892千元

（約5,041,117千円）

2千元

（約35千円）

売 上 高
0元

（0円）

0元

（0円）

営 業 利 益
0元

（0円）

△898千元

（約△14,219千円）

経 常 利 益
△88千元

（約△1,373千円）

△898千元

（約△14,219千円）

当 期 純 利 益
△99千元

（約△1,551千円）

△320,898千元

（約△5,041,419千円）

＊．1人民元を16円として記載しております。

＊．2019年6月に当社連結グループになり、2019年12月期は6月～12月の業績を当社の連結業績に取り込んでおります。

③ 当該孫会社（栖霞市东明置业有限公司）の概要

(1) 名 称 栖霞市东明置业有限公司

(2) 所 在 地 中華人民共和国  山东省栖霞市庄园街道迎宾路北岩子口村北

(3) 代表者の役職・氏名 董事長    杨晓勤

(4) 主 な 事 業 内 容  不動産の開発と管理、建設及び装飾、緑化の管理と保守

 鉄鋼材料、機械および電気機器、家電製品の販売、資産管理

(5) 資 本 金 3.2億元 （約51億円）

(6) 設 立 年 月 日 2011年02月22日

(7) 決 算 期 12月31日

(8) 大株主及び持分比率 上海蓉勤健康管理有限公司 100％

(9) 当社と当該会社の関係 資 本 関 係 当社の子会社である上海蓉勤健康管理有限公司が当該会社の

議決権の100％を保有しております。

  人 的 関 係 当該事項はありません。

  取 引 関 係 当該事項はありません。

  関連当事者への

当 該 状 況
当該会社は、当社の連結子会社であります。

(10) 当該会社の最近2年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2019年12月期 2020年12月期

純 資 産
191,393千元

 （約3,062,288千円）

△4千元

       （約△64千円）

総 資 産
204,757千元

（約3,276,112千円）

14,604千元

（約233,664千円）

売 上 高
0元

（0円）

284千元

（4,544千円）

営 業 利 益
△3,312千元

（約△52,992千円）

△2,282千元

（約△36,512千円）

経 常 利 益
△3,418千元

（約△54,688千円）

△2,182千元

（約△34,912千円）

当 期 純 利 益
△3,425千元

（約△54,800千円）

△191,397千元

（約△3,062,352千円）

＊．1人民元を16円として記載しております。

＊．2019年6月に当社連結グループになり、2019年12月期は6月～12月の業績を当社の連結業績に取り込んでおります。

３. 持分譲渡の相手先の概要

(1) 名 称 APEX TRADING CO. LTD.

(2) 所 在 地 SUITE 4A(1), LEVEL 4, MAIN OFFICE TOWER, FINANCIAL PARK COMPLEX,

JALAN MERDEKA, 87000 FEDERAL TERRITORY OF LABUAN, MALAYSIA

(3) 代表者の役職・氏名 SU YAN

(4) 主 な 事 業 内 容 貿易業

(5) 資 本 金 USD 100

(6) 設 立 年 月 日 2017年8月17日

(7) 純 資 産 USD △592,119.87

(8) 総 資 産 USD 565,594,277.48

(9) 大株主及び持分比率 SU YAN 100％

(10) 当社と当該会社の関係 資 本 関 係 該当事項はありません。

  人 的 関 係 該当事項はありません。

  取 引 関 係 当該事項はありません。

  関連当事者への

当 該 状 況
該当事項はありません。

４. 持分譲渡割合、譲渡価額および譲渡前後の所有者持分の状況

① 吉奥莱科特医疗健康科技（上海）有限公司

(1) 異 動 前 の 持 分 割 合 100％

(2) 持 分 譲 渡 割 合 100％

(3) 異 動 後 の 持 分 割 合 0％

② 上海蓉勤健康管理有限公司

(1) 異 動 前 の 持 分 割 合 50.9％

(2) 持 分 譲 渡 割 合 50.9％

(3) 異 動 後 の 持 分 割 合 0％

③ 栖霞市东明置业有限公司

(1) 異 動 前 の 持 分 割 合 50.9％（上海蓉勤健康管理有限公司を通して間接的に保有）

(2) 持 分 譲 渡 割 合 50.9％

(3) 異 動 後 の 持 分 割 合 0％

＊．譲渡価額は、吉奥莱科特医疗健康科技（上海）有限公司、上海蓉勤健康管理有限公司及び栖霞市东明置业有限公司の

当社保有持分を合わせて2.1億円となります。

＊．譲渡価額については、妥当性を確保する為、第三者機関による評価結果を交え交渉を行い、当該結果を踏まえて決定

しております。算定方式は、吉奥莱科特医疗健康科技（上海）有限公司については継続企業であることからDCF（ディスカ

ウント・キャッシュ・フロー）法を採用し、上海蓉勤健康管理有限公司（完全子会社である栖霞市东明置业有限公司を含

む）は継続企業でありながら将来計画が不透明であることから、算定手法において最も客観性が高いとされる純資産価額

法と DCF 法による株式価値を一定の折衷割合により加重平均する「折衷法」による算定を採用いたしました。折衷割合に

ついては確立された方法がないため、純資産価額方式と DCF 方式はそれぞれ同程度に妥当な評価方法であると判断し、折

衷割合を 50％ずつとし算定しております。

５. 日程

(1) 取 締 役 会 決 議 日 2021年5月18日

(2) 持分譲渡契約締結日 2021年5月18日

(3) 持 分 譲 渡 日 2021年6月下旬（予定）※契約後必要な手続きが完了次第

６. 今後の見通し

本件により吉奥莱科特医疗健康科技（上海）有限公司、上海蓉勤健康管理有限公司および栖霞市东明置业有

限公司は連結子会社から除外されます。

なお、本件により売却益が発生する見込みですが、現時点では精査中であり、今後業績に重大な影響を与え

ると判断した場合は、速やかに開示いたします。

以 上